1

股票代码：600028             股票简称：中国石化        公告编号：2021-39

中国石油化工股份有限公司

第八届董事会第四次会议决议公告

中国石油化工股份有限公司（简称“中国石化”或“公司”）第八届董事会第四次会议

（简称“会议”）于 2021 年 11 月 19 日发出书面通知，于 2021 年 11 月 22 日以书面形式

发出会议材料，于 2021 年 11 月 29 日以书面方式召开。

应出席会议的董事 10 人，实际出席 10 人。会议的召集和召开符合有关法律和《中

国石油化工股份有限公司章程》的规定。会议审议通过了以下事项：

一、关于选举公司董事长的议案。

选举马永生先生为中国石化第八届董事会董事长，并调整为非执行董事。

二、关于调整董事会专门委员会组成的议案。

指定马永生先生担任战略委员会主任委员、提名委员会委员、可持续发展委员会主

任委员，其他委员不作调整。

三、关于聘任公司总裁的议案。

因工作调整，马永生先生辞去中国石化总裁职务，董事会聘任喻宝才先生为中国石

化总裁，聘期自董事会批准之日起至 2024 年 5 月。公司在香港联交所的授权代表由马

永生先生、黄文生先生调整为喻宝才先生、黄文生先生。公司全体独立非执行董事均对

本议案发表了同意的独立意见。

上述第一、二、三项议案内容详见与本董事会决议公告同日披露的《关于选举董事

中国石化董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

长、总裁变更等事宜的公告》。

四、关于收购中国石油化工集团有限公司有关股权及资产的议案。

同意公司及相关子公司收购中国石油化工集团有限公司有关股权及资产，并授权

董事喻宝才先生（或其授权的其他人士）代表中国石化签署交易协议等法律文件并办理

与前述交易相关事宜。公司全体独立非执行董事在本议案提交公司董事会审议前均进

行了事前认可，并发表了同意的独立意见，认为本次交易按照一般商业条款进行，有关

协议条款合理、公允，符合相关法律法规、规范性文件的规定，对独立股东而言公平合

理，不存在损害公司及独立股东利益的情形。

本议案内容详见与本董事会决议公告同日披露的《关联交易公告》。

五、《中国石油化工股份有限公司独立董事工作规则》。

上述第一、二、三、五项议案同意票数为 10 票，无反对票和弃权票；上述第四项

议案因涉及关联交易，关联董事马永生、赵东、喻宝才、刘宏斌、凌逸群、李永林在表

决时均予以回避，非关联董事均同意该议案。

特此公告。

承董事会命

副总裁、董事会秘书

黄文生

2021 年 11 月 29 日